dintre Radu-cel-Frumos şi Ştefan). Dar trebuie să se noteze cii sc risoarea 1umMoarc (p. 264, 
n° ocxvm), în care Dragomir, orânduit a merge la Ştefan Bâthory, se îndreptăţeşte d1 c prea 
bă trân pentru aceasta, e din acelaşi timp, şi ci'l în anii '1470 B.-'1thory n'avef1 încă niciun ros!. 111 
Ardeal. Toate scrisorile lui Basarab în care l3Mhory apare sunt din 1475-6 (ihid., p. 115 şi urm.). 
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CXLVIJ .. 
Budo, Regele Matiaş porunceşte Sibiiţn i lor a da lui Vlad Tepeş un ajutor de 200 

de florin i. liJ August 

,sau Mathias, Dei gracia rex Hunb"arie, Bohemfe et cetera. Prudens et circum-
21 ~ t ~ 

• ep em- specte, fide lis nobis dilecte. Mandamus tibi quatenus, statim receptis presentibus, bre. 
de pecuniis tricesimalibus vel de proventibus. camere Offenbanya fideli nostro 
Drakwlye ducenlos florenoş pro subsidio dare debeas ad radonem nostram. Et 
aliud sub nostra gravissima i11dignado11e facere non presumpmas. Prese11tes autem, 
quas eciam pro maiori securitate tua proprie rnanus nostre scripto signavimus, fucta 
restitucione eoru11dem ducentorum tlorenorum pro tua expedicione apud te conser­
ves. Datum Bude, in festo Beati Mathei Apostoli et Evangeliste, anno et cetera 
LXXmo quinto, regnorum oostrorum, Hungarie et cetera anno X Vlljo, Bo11emie 
vero seplimo. 

Mathias rex, manii propria. 

[V0 : J Prudenti ct circumspecto Thome, magistro civium civitatis nostre 
cibîniensis ct tricesimatori nostro ibidem constituto1 fideli nobis dilecto 1• 

(Sibiiu, Arc hiva Universităţii Sf1seşti; publicam, după Engel, Geschichte der Walachey, 
care inlrebuinţi1 o copie a lui Eder, p. 130, şi în această colecţie, 112, p. 232, n° ccx.) 

CXLVIII. 
Bălcaciu, Vlad-Vodă (Ţepeş) dă chitanţ[t Sibii.enilor şi Braşovenilor pentru cei 200 

1-1
75

, de florini ce i-au dal după porunca regelt1i. 
13 Odom- · 

bre. Nos Ladislalls Dragkwlya, \i\Tayvoda parcium Lra11salpinensium, notiftcamus 
et recognoscimus publice per presentes, qlll ibus incumbit univei:sis, quomodlo Spec­
tabilis vir magister Thomas A hembe,rger, magistcr civium civiţatis cibiniensis, in 
sua et al iorurn civium civitatis predicte et brassoviensis personis, ad radonem 
arrendacionis vigesime, ad literatod um mandatum Gradosissimi domini nostri regis, 
ducentos florenos ungarifc)ales effective nobis d~dit et assignavit. Super t!uibus 
ducentis florenis dictum niagistrum civium et consules predictarum civilatum li­
beros reddirnuş et per omnia absolutos, harum nostrarum vigore et testiimonio 
literarum mediante. Datis in Bolkach, in testa Colomani Martyris, anno Domin, 
Mo CCCCo LXXV 2• 

(Pecele cu "Ladislaus O. g. \Vaywoda t[erlre transalpin[ellljsis".) 

(Sibiiu, A rchivfl Universităţii Săseşti; pu blicait.:'1 şi în Bogdan, l. c., p. 328, no ccLxvJ.) 

CXLIX. 
Stremţ, Ioa11 Pongr{tcz, Voevodul Ardealului, c[ttre Braşoveni, despre pacea încheiată 

10 
1

1
476

• de rege cu Vodă-Basarab şi nevoia de a se tdmete pribegii din suita lui Vl~td 
anuar. 

Tepeş după aceasta. 

Prudentes et circum-;pecti, nobis <lilecti. Ea omnia ab homine vestro nobis 
declarata, i11timata vestra optime intcUeximus. f nter cetera optatis edoceri quo or­
dine regnicolas istarum parciurm transsylvanarum in presenciarum relinqueriirnts, 
€1ue01que constituerimus nostn1 in persan a. Unde sd atis quod nos, proxime con­
stiluti cum regnicolis in Enyedino, conti-ectavimus padter cum eisdern, et nomine 

1 CL Bogdan, Vlad ]'epeş, p. 59. 
i Pentru porunca regelui v. mai sus, n° CXLVII. Cf. Ilog:d'an, Vlad ]'epeş, p. 3'.-:l.­

Băkaciu l e în comitalul Târnavei-lVIici, cem-cul Hususr1ului. Se ţine,\ poale ele domeniul Cetfl, ţi i ­
de-Baltă, care erit încă al regelui. 
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l't in persona nostris, a<l tem pus quoadt1sque nos ipsi intraverimus vei virewnyf \'O ]dam 
nostrum inmiserimus, Egrcgium Stephanum Erdely de Somkerfe]k constituimus ad 
facta regnicolarum providend[a). Propterca, dum opus fuerit in factis vestris, eidem 
Stephano Erdely facla vestra intimare poterHis; aut, [si] regnicolas pro defensione 
regni concitaverit, iuxta suam informacionem procedetis. Preterea dicimus vohis 
quod Serenissimus dominus noster rex cum Bassarah \,Vaywoda Lransalpinensi 
unronem habet, et vos cum eodem Bassarnb pncem te11ere conformetis: ut victum 
vcstrum comodius atquircre possitis, vos paci conformeUs. Ceterum super- eo res­
pondemus vobis quod Valahos illos quorum uxores et filii sunt apud vos, ad La­
dislaum Drakwlyam pertinentcs, omnes post ipsum Drnkwlyam dirigatis transeun­
dos, solummodo illos vei illurn qui litteras ipsius Drakwlya habuerint, et illorum 
uxores et fiii os ibi reservetls; alii omnes vadant post ipsum Drakwlyam, ut set­
viant domino nostro regi. Der'lique i.st1.1d potissimum sciatis nos propediern et brevi 
kmpore apuci Regiam Maiestatem, 4uo iam, Deo vo.lenk, ad iter nos reVl'nimus 
(sic), constituemur, et in cunctis factis vestris pro comodo vestro ad utilitatem ves­
tram operabimus laborare, et extollere semper honoris vestri augm(~ntum. De dono 
et munere vestro nobis transmisso vobis gracias dicimus magnas, ct animo gra­
tuito acceptamus. A nobis, vita nostra comite, semper conplacenciam sitis habituri. 
Ex castro nostro Dyod, feria tercia proxima ante frstum Beate Prisce Virginis, 
armo Domini millesimo quadringentesimo LXXino sexto. 

Johannes Pongracz, Vi/ayfvo}rla transsylvanus, etc. 
[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici iuratisqll(~ civilms et consulatui 

civitatis brassoviensis, no bis dilectis 1. 
(Brnşov, Archivn Oraşului, colecţin Fronius, I, n° 39.) 

CL. 

87 

Basarab-Vodf1-cel-Bătrân, Domnul, 'ferif-RomCmeş' i, scrie Sibiienifor pentru Ghergh,i\a, 

nişte maiştri carelt1şi. 

Prudentes et circumspecti viri, nobis diiligendi. Putabamus esse vicinos 
bon os et am icos, sed hucusque non exstitit: nobis illos rnagistrns carpen'tam:os 
non pro expensis vestris petebamus,. seu prn expens1s nostris. Ista petita nostra 
in vanum fuit apud vos. Ideo a:mplius abhinc neque vos complacr.itis nobis, neque 
nos vobis, sed per viam vestram ambuletis ubicunque vultis. Datum in Girgiche, 
,in festo cuthedre Petri Apostoli, anno, etc., LXX sexto. · 

Bazarab Senior l1Vayvocla, 
Dei gracia parcium regnf transalpinarwn doniinus , 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis viris, magistri civium, iudit·es imatorum 
et consules civitatis cibiniensis, nobis diligendi. 

(Sibiiu, Archin IJniversităţii Săseşti; publicnrn şi în Bogdan, l. c., I, p. :i31, n° ccLxxv.) 

CLI. 

1476, 
16 lanuilr. 

Basarab-Vocta-cel-BMr.?m, Domnul Ţerii-Rom.?meşti, ~e plange de supărt!rile Gherghi\a, 
1476, ce fac Sibiienii "oamenilor sfd din Făgărnş~. 

2.'i Februar •. 
Prudentes et circumspecti viri, amici nobis i:liligendi. Retulerm1t nobi:-. ho-

mines nostri in Ffogaras cxistentes quomodo de die in diem iniuriam eisdem fa-

1 Din aceasU1 interesnnti'\ scriso<1re se vede d l Ioan Pongrî1cz părăsise cu totul glmdul 
sprijinirii lui Tepeş: oamenii ncestuin trebuiau să meargf1 după stăpânul lor în nite intreprin­
deri, tot în serviciul regelui Matinş. 

2 Postul începe ln 27. 
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citis, ad opprobria- [ =opprobrlum] ipsorum va Ide magnum; unum ex ipsis capti­
vastis et per ipsum sedecim florenos puri auri recepistis ; ac de sub vVeresthoron 
nemo ex ipsis quiete transJre non potest. Ista damnifica et iniuria nobis et ho­
mini l:ms nostris .infecta non ibit ad finem honum. Putabamus vos esse vir.inos 
bonos et nmicos. Igitur Vestras hor tamur Amicicias quatenus- de [i]is iniuriis 
peramplius cessare veHtis; quod si non, videbitis quod vos admiramm , et erunt 
ad an imas vestn1s1• Ex Girgiche, die domini co in Carnisprevi.1, anno, etc.., LXX sex,to, 

Bazarab Senior vVayvoda, 
flei g1·acia parcium regni transalpinarum dominus. 

[Vo: ] Prudentibus el circ.umspectis viris, magistro civium, iudices iura ­
torum et eonsules civitatis dbiniensis, amicis nobis diligendis. 

(Sibiiu, Areh iva ITnivcrsi tăţii Săseşti; publicată ş i în Bogdan, l. o., pp. 311-2,. n · ccLxxvr.) 

CLII. 
~Ivo•, Pargarnl Ioan de Braşov către colegul său Paul Themerdek, despre miş~ 
14

î
6

, cări şi atacuri turceşti la DunA.re. 
14 Mart•. 

Prudens vir, domine et amice nobis honorande. Lilteras vestras per fa torem 
presencium nobis directas sane intelleximus, et de muneriibus vestris grates: nos 
reddimus Deo omnipotenti- et vobis. Item intimamus bas novitates : quod nunccius 
domini nostri venit die dominica in qua cantatm Reminiscere [10 marcii],, retullit 
c1uod ambasiatores Huzunhazan 3 sunt apud Jmperatorem; que revellavimus Iatori 
presencium alias novitates, quod magnutll tirnorem habent Turcy et negociatores 
Turco rum, qui dicunt quod terminus ipsorum peri.cula [ = periculi} advenit. Quidam 
venerunt de Tharnowa civi tate, et dicunt quod Alibegh~ esset inleremptus et de 
domo sua res et bona aportan[del ad Constantinopol; ac castrum Zemlerew" Regia 
Maiestas subse<lit: sonitus bombardorum audi 1~runt diversy vVolachy ad Szlali na. Primo 
misi1t dominus Way[vo]da unmn currnm cum decim equibus et octo bombardorum 
el viginti pix[des cum pulveribus ad adi uvamen infidelium Turcorum contra tociu.s 
Christianitatis, et commisit nuoccio quod usque octavum diem reveniat. lgitur 

· Vestram rogamus Domi1nacionem quatenus unum simpficem nunccium vestrum 
cum muneribus brevis diebus transmittatis, et, siquidem in posteerunt [ =posteruml 
scimus, n~vera per latorem intimamus. Hem a pud domi1num predicatorem Iohannem 
Hungarum hahemus unum li brum, et petatis unum tlorenum; si solverit, bene; 
quod si non., Iibrum mittatis michi, et muro apud vos existentem vendatis quantum 
potestis, quia caremus muUum; expensas dominus Way[vo)'da non providet Cetern 
dicet Iator presencium, cui fidem credatis. Ex castro Iwwo U, feria quinta, anno 
Domini , etc., LXX sexto. 

Johannes, soc[ius] vester. 
[Vo:] Prudenti vfro Paulo Thcmerdek, vUiko de Brasso, domino et amico 

11obis multum honorando. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia SchneH, Ul, n 7.) 

1 „Veţi vetleâ lucru ri de eare vă veţi mlrft, şi să vă fie pe sulle ttu l vostru." 
2 Pare ii se înţelege Joi după Dumineca Remini.scere. 
s Uzun-Hasan,. Şahul turcoman al Persiei şi Asiei Centrale. 
• Militalogli. 
" Smederevo. E vorba de Şabaţ, care se dă la 15 Fehruar (v. Iorga, Geschichte des 

osmanischere Reiches, H, p. 176). 
1 Cel care scrie aşa despre • .Vodă" (.dominus Wayvoda") se afla în Ţara-Românească. 

Aş crede că e vorba de Castrum Novum, ded Gherghiţa. Şi aş vedea în acest loan pe ju1le1le 
de Hâşnov, care şi în Iulie 1477 se intorcefi dela Munteni; Bogdan, l. o., p. 335, n° CCTuXXXJJ. 
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CLIII. 
Basarab-Vodă-cel-Bătrân, Domnul Ţerii-Româneşti, se plânge 

că-i ţin duşmanii. 

Braşovenilor G herghiţa, 
(Cetatea­

Prudentes et circumspecti vm, amicy nobis diligendi. Unde constet vobis 
quod nobis iuramentum prestetis et nos vobis, quod, vita nostra duratura, perma­
nebitis et cooservabimus. Primo audivimus quomodo, ex relacionibus hominis nostri, 
aliquos emulos nostros a pud vos teneretis, in medium vestri, contra ed [inJ · obpro­
brium nostrum valde magnum. Igitur Vestras requirimus Amieicias quatenus dictum 
emuilum nostrum, videlicet Choriya, et ceteros de medio vestri extraducere faciatis, -
ne sit contra fidem vestram. Quid nobis promisistis, pocius augmentetis, et nos, 
quid promisimus, vita nostra durante obse1·vabitnus. Ex Novo Castro, secundo diP­
Pasce, anno, etc., LXX sej{to . 

Idem petimus quod arma que indiget Magni,tudo I et dientes nostri, pace 
et r1uiete transmittere veilitis causa arnicicie nostre ob respectum. 

Bazarab Senior Wayvoda, 
Dei gracia parcium regni transalpinarum dominus . 

[Vo:] Prudentibus et circumspedis ,viris, iudicy, iuratores el consules dvi­
tatis brnssowiensis, amicis nobis diligendis. 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicată şi în Bogdan, l , o., I, p. 3..'32, n° ClCLxxvn.) 

CLIV. 

Nouă), 

H76, 
15 April. 

Basarab-Vodă-cel-Bătrân, Domnul Ţerii-Româneşti, 
lru a se goni din oraşul lor pribegii. 

către Braşoveni, pen- Gh.ergbiţa, 
(Cetatea­

Prudentes et circumspecti viri, amicy no bis diligendi. Constetque vobis. quo -
modo huousque tenuilamus bonam vicinitatem et fraternitntem. Primo, nescimus 
quo ductu [ = ducti]1 spiritu, fidem vestram [non] servatis Unde scitis quomodo no bis 
iurnstis, promisistis et fide vestra, quod nobis fidele vicinitalis tenetis. Audivimus 
ex relacionibus ut inimicos nostros apud vos teneretis, videlicet Opra Logofetum, 
ct1m suis pertinenciis2, et \Voyko Thathul 3 et ceteros extraneos 1 nos,trns, qui da bunt 
fugam de regno nostro d [i J:is parHlms nostris multa damna et pe liicufa faciunt 
Nos ignoramus în qua fide et fidelitate perseveratis; nos affectaremus quod in ea­
dem fide et promissa qua nobis promisistis perseveraretis et maneremus sub bona 
pace. Igitur Vestras hortamur Amicicias quatenus de [iJis factis et rebus vos ca­
vere, ne nobis obprobria facere velitis, sed pocius fidem vestram custodire debeatis. 
Cetera dicet vobis egregius Zidrndin, socrus noster, cui Îldem creditivam adbibere 
velitis, tamquam ab ore nostro prolatis. Ex Novo Castro, fer ia quinta post Ap­
paricionis Sancti Michaelis Archangeli, anno .Domini mJUesimo quadringentesirno 
septuagesimo sexto. Bazarab Senior lVayvoda,